ПРОЕКТ
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бирюсинское  муниципальное образование
«Бирюсинское городское поселение»
Дума Бирюсинского муниципального образования
«Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
        (Четвертый созыв)
от  «   »  августа  2020г.                                                                                         №

[bookmark: _GoBack]«О внесении изменений и дополнений в   Положение  о муниципальной
службе в Бирюсинском муниципальном образовании
«Бирюсинское городское   поселение» (с изменениями
 от 27.02.2013г. № 37, от 27.11.2013г. № 79, от 02.02.2014г.
 №91, от 02.03.2015г. №150, от 31.05.2016г. № 190,
 от 27.10.2016 №206, от 24.11.2016г. №210, от 30.08.2017г.
№248)

         В целях приведения Положения о муниципальной службе в  Бирюсинском городском поселении в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом № 192 – ФЗ от 26.07.2017г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом № 432- ФЗ от 16.12.2019г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», «Федеральным законом от 08.06 2020 г. № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона "О внесении изменений в Федеральный закон "Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",                 Федеральным законом от 31.07. 2020 г. № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом  Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» РЕШИЛА:
         1.Внести следующие изменения и дополнения в Положение  о муниципальной
службе в Бирюсинском муниципальном образовании «Бирюсинское городское   поселение» (с изменениями от 27.02.2013г. № 37, от 27.11.2013г. № 79, от 02.02.2014г. №91, от 02.03.2015г. №150, от 31.05.2016г. № 190, от 27.10.2016 №206, от 24.11.2016г. №210, от 30.08.2017г. №248)
         1.1. Пункт 10 части 1 статьи 20 изложить в следующей редакции «признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
         1.2. Пункт 2 части 1 статьи 21 изложить в следующей редакции «участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:
а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами».
1.2.1.Часть 1 статьи 21 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц.
           1.3.Пункт 4 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;
        1.3.1. Пункт 6 части 1 статьи 32 изложить в следующей редакции «документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые».
        1.4.Абзац 3 части 3 статьи 48 после слов «трудовым законодательством», дополнить словами  «,за исключением случаев, предусмотренных  Федеральным законом  от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
         1.5. Часть 2 статьи 48.1 изложить в следующей редакции «Взыскания, указанные в части 1 настоящей статьи, применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу».
        2.Опубликовать настоящее решение в газете Бирюсинский Вестник и на официальном сайте администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение».
        3.Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Думы
Бирюсинского городского поселения                                                     Л.В. Банадысева

Глава
Бирюсинского  городского поселения                                                      А.В. Ковпинец